

# MOTION

2008-06-12

## Motion angående belysning mellan Tyresö Gymnasium och Granbacksvägen för ökad trygghet


Vägsträckan mellan Granbacksvägen och Tyresö Gymnasium saknar belysning. Det är en sträcka som är flitigt frekventerad, inte minst av kommunens ungdomar. Det borde kunna vara självklart att känna sig trygg på vägen mellan sin skola och sitt bostadsområde. Under stora delar av året går elever i skymning eller i mörker med både ökad trafikosäkerhet och ökad upplevd otrygghet som konsekvens.

Det är väl dokumenterat i flera undersökningar hur bättre belysning bidrar till ökad trygghet. Rädslan att bli utsatt för övergrepp och våld riskerar att begränsa känslan av frihet.

Kommunen bör därför snarast undersöka möjligheten att anlägga belysning på den nämnda vägsträckan.

Jag föreslår därför kommunfullmäktige besluta

Att  ge kommunstyrelsen i uppdrag att anordna belysning på vägsträckan mellan Granbacksvägen och Tyresö Gymnasium

  
Anders Linder

  
Marita Bertilsson

Datum

2009-04-17

Kommunfullmäktige

## Svar på motion, KS 124/2008, rörande belysning för ökad trygghet mellan Tyresö gymnasium och Granbacksvägen

Tekniska kontoret har fått i uppdrag att besvara en motion till Kommunfullmäktige rörande förbättrad belysning utmed gångvägen mellan Tyresö gymnasium och Granbacksvägen

### Bakgrund

Motionärerna påtalar behov av att ny gångvägsbelysning anläggs utmed den berörda gångvägssträckan som nyttjas flitigt, främst av ungdomar och elever vid gymnasiet, men också i viss mån av boende i närområdena vid Granbacksvägen och Farnarstigsområdet. Behovet av ny belysning bör enligt motionen ske för att öka tryggheten och minska riskerna för våld och övergrepp.

Gångvägssträckan är till sin karaktär, grusad gångväg genom naturmark. Belysning utmed sträckan är därmed obefintlig i dagsläget mellan bebyggelsen vid Granbacksvägen och fram till parkeringsytorna vid gymnasiet.

### Remissutlåtande

Belysning utmed motsvarande gångstråk genom naturmark i Tyresö kommun är generellt sällan upplysta. Den berörda gångvägssträckan har på senare år fått ett ökat nyttjande vilket därför kan vara skäl till att sträckan förbättras genom allmän standardhöjning i vilket, utöver ny belysning, även ny vägbeläggning, papperskorgar, vil- och sittplatser, vegetationsröjning m.m., också då bör ingå för en god helhetslösning. En sådan standardhöjning av gångvägen skulle även bidra till att utveckla denna i enlighet med de normer och kvalitetskrav som framgår av kommunens antagna tillgänglighetsplan (KF-beslut 2008-12-11).

Tekniska kontorets bedömning är att förslaget till ny gångvägsbelysning bör genomföras för att öka tryggheten och tillgängligheten i detta delområde. Kostnaden för dessa åtgärder överstiger det utrymme som gatu-parkenhetens driftbudget medger vilket förutsätter att utökad investeringsutrymme tillskjuts för utförande av åtgärderna. Kostnaderna för åtgärderna uppskattas i nuläget till mellan 350 – 400 000 kr.

---



Tekniska kontoret



Åke Skoglund  
Teknisk chef



Mikael Svan  
Gatu- och parkchef